TRUCK
FERRAMENTAS PARA BATERIAS
MOBILIÁRIO PARA CARRINHAS
PROFESSIONAL EQUIPMENT
01
02
03

01
CHAVES DE APERTO
22
CHAVES DE APERTO01
CHAVES POLIGONALES DE BOCA/LUNETA
Em conformidade com DIN 3113
Aço Cromo Vanádio
Acabamento acetinado brilhante
Cabeça poligonal deslocada e inclinada a 15°
Série Industrial: força de torção superior em comparação com a série padrão
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 600/A6 6 95 7,00
FG 600/A7 7 105 7,30
FG 600/A8 8 116 7,60
FG 600/A9 9 127 7,70
FG 600/A10 10 137 7,90
FG 600/A11 11 148 8,70
FG 600/A12 12 158 9,40
FG 600/A13 13 169 9,40
FG 600/A14 14 180 11,00
FG 600/A15 15 190 12,50
FG 600/A16 16 301 13,10
FG 600/A17 17 212 13,90
FG 600/A18 18 222 14,60
FG 600/A19 19 233 15,20
FG 600/A20 20 243 16,60
FG 600/A21 21 254 17,80
FG 600/A22 22 264 18,60
FG 600/A23 23 275 20,00
FG 600/A24 24 285 21,00
FG 600/A25 25 296 22,00
FG 600/A26 26 307 23,80
FG 600/A27 27 317 25,40
FG 600/A28 28 328 26,50
FG 600/A29 29 338 28,00
FG 600/A30 30 349 31,00
FG 600/A32 32 370 34,00
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em rolo de náilon
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600A/SP6 6 8, 10, 13, 14, 17, 19mm 70,00
FG 600A/SP9 9 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19mm 98,00
FG 600A/SP11 11 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19mm 120,00
SET
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600A/SC17 17 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22mm 200,00
FG 600A/SC16 16 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 27, 30, 32 245,00
FG 600A/SC25 25 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 32
405,00
FG 600/A
NOVA CHAVE
COMBINADA
INDUSTRIAL
 DESIGN OTTIMIZZATO DA CABEÇA  Para uma força binária elevada
   CABEÇA POLIGONAL DESLOCADA   Inclinado 15° para acceder a tuercas y tornillos
   empotrado en la superficie de trabajo y para proteger la
   la mano del usuario
ALTO RENDIMIENTO   Alcanza valores de par dos veces superiores
   que los estándares normales
23
CHAVES POLIGONALES DE BOCA/LUNETA
Em conformidade com DIN 3113
Acabamento acetinado brilhante
Garfo fino para elevada acessibilidade mesmo em espaços apertados
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 600/B5.5 5.5 105 6,70
FG 600/B6 6 105 6,70
FG 600/B7 7 115 6,90
FG 600/B8 8 125 7,20
FG 600/B9 9 135 7,30
FG 600/B10 10 145 7,50
FG 600/B11 11 155 8,30
FG 600/B12 12 165 8,90
FG 600/B13 13 175 8,90
FG 600/B14 14 185 10,50
FG 600/B15 15 195 11,90
FG 600/B16 16 205 12,50
FG 600/B17 17 215 13,20
FG 600/B18 18 225 13,90
FG 600/B19 19 235 14,50
FG 600/B20 20 245 15,80
FG 600/B21 21 255 17,00
FG 600/B22 22 265 17,70
FG 600/B23 23 275 19,00
FG 600/B24 24 285 20,00
FG 600/B25 25 295 21,00
FG 600/B26 26 305 22,70
FG 600/B27 27 315 24,20
FG 600/B28 28 325 25,20
FG 600/B29 29 335 26,80
FG 600/B30 30 345 29,40
FG 600/B32 32 365 32,50
FG 600/B34 34 380 51,00
FG 600/B36 36 410 62,00
FG 600/B38 38 430 72,00
FG 600/B41 41 460 85,00
FG 600/B46 46 500 115,00
FG 600/B50 50 540 170,00
FG 600/B55 55 560 268,00
FG 600/B60 60 600 352,00
FG 600/B65 65 680 455,00
FG 600/B70 70 680 505,00
FG 600/B75 75 730 590,00
FG 600/B80 80 730 680,00
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS
Com suporte em ABS
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600/ST7 7 8, 10, 11, 13, 14, 17, 19mm 75,00
FG 600/ST9 9 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19mm 95,00
FG 600/ST11 11  8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19mm 115,00
SET
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em rolo de náilon
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600/SP6 6 8, 10, 13, 14, 17, 19mm 67,00
FG 600/SP9 9 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19mm 95,00
FG 600/SP11 11 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19mm 115,00
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600/SC17 17 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22mm 190,00
FG 600/SC16 16 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 27, 30,
32mm
232,00
FG 600/SC25 25 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 32mm
385,00
CHAVES POLIGONALES DE BOCA/LUNETA EXTRA LONGAS
Em conformidade com DIN 3113
Acabamento acetinado brilhante
Aço cromo vanádio
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 600/L10 10 207 11,50
FG 600/L11 11 225 12,00
FG 600/L12 12 243 13,00
FG 600/L13 13 260 13,50
FG 600/L14 14 280 14,50
FG 600/L15 15 297 15,50
FG 600/L16 16 315 16,50
FG 600/L17 17 333 17,70
FG 600/L18 18 340 19,00
FG 600/L19 19 350 21,00
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600L/SC10 10 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19mm 160,00
SET
24
CHAVES DE APERTO01
CHAVES POLIGONALES DE BOCA/LUNETA

FG 600/IN9 3/4" 235 15,30
FG 600/IN10 13/16" 255 17,60
FG 600/IN11 7/8" 265 19,10
FG 600/IN12 15/16" 285 21,50
FG 600/IN13 1" 295 22,70
FG 600/IN14 1.1/16" 315 26,30
FG 600/IN15 1.1/8" 335 29,90
FG 600/IN16 1.1/4" 365 34,00
FG 600/IN17 1.5/16" 380 42,30
FG 600/IN18 1.3/8" 410 53,60
FG 600/IN19 1.7/16" 410 54,60
FG 600/IN20 1.1/2" 430 66,00
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600IN/SC13 13 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16",
7/8", 15/16", 1"
190,00
SET
JOGOS CHAVES DE BOCA/LUNETAS POLIGONAIS
Em rolo de náilon
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600IN/SP6 6 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 11/16" 65,00
FG 600IN/SP9 9 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4" 115,00
FG 600IN/SP11 11 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 1" 155,00
CHAVES POLIGONALES DE BOCA/LUNETA TWISTER
Aço Cromo Vanádio
Acabamento brilhante
Série Twister: força de torção 30% superior em comparação com a série standard
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 600/TW8 8 148 9,60
FG 600/TW9 9 160 9,60
FG 600/TW10 10 167 10,50
FG 600/TW11 11 186 12,00
FG 600/TW12 12 196 12,50
FG 600/TW13 13 205 13,50
FG 600/TW14 14 223 16,00
FG 600/TW15 15 233 17,50
FG 600/TW16 16 243 19,00
FG 600/TW17 17 262 22,00
FG 600/TW18 18 272 23,00
FG 600/TW19 19 281 24,00
JOGO DE CHAVES POLIGONALES DE BOCA/LUNETA TWISTER
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600TW/S12 12 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19mm 190,00
SET
NOVO
CHAVE
COMBINADA
TWISTER
A nova chave TWISTER da Fasano
Tools tem um design único e inovador:
a rotação do punho torna o garfo e a
cabeça poligonal perpendiculares
entre si, de modo a que o utilizador
agarre a chave pelo lado plano,
tendo mais superfície disponível.
Isto permite que a força de binário
seja aumentada em mais de 20% em
comparação com as chaves normais,
reduzindo significativamente o
esforço e a fadiga da mão durante a
utilização.+ FORÇA TORCENTE
25
CHAVES DE BOCA SIMPLES
Em conformidade com DIN 894
Acabamento polido
Aço crómio-molibdénio
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 601/B10 10 120 7,00
FG 601/B11 11 120 7,00
FG 601/B12 12 120 7,00
FG 601/B13 13 145 7,50
FG 601/B14 14 145 8,10
FG 601/B15 15 145 9,20
FG 601/B16 16 160 9,20
FG 601/B17 17 160 9,20
FG 601/B18 18 160 9,20
FG 601/B19 19 175 10,80
FG 601/B20 20 175 10,80
FG 601/B21 21 175 10,80
FG 601/B22 22 195 14,00
FG 601/B23 23 195 14,00
FG 601/B24 24 195 14,00
FG 601/B25 25 215 17,80
FG 601/B27 27 215 17,80
FG 601/B28 28 240 20,00
FG 601/B30 30 240 20,00
FG 601/B32 32 270 26,00
FG 601/B34 34 270 26,00
FG 601/B35 35 296 29,00
FG 601/B36 36 296 30,00
FG 601/B38 38 296 32,00
FG 601/B41 41 335 38,00
FG 601/B46 46 370 46,00
FG 601/B50 50 410 68,00
FG 601/B55 55 488 88,00
FG 601/B60 60 488 90,00
FG 601/B65 65 488 102,00
FG 601/B70 70 595 135,00
FG 601/B75 75 595 150,00
FG 601/B80 80 595 190,00
CHAVES DE BOCA
Em conformidade com as normas DIN 3110
Acabamento polido acetinado
Aço cromo-vanádio
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 602/B6x7 6x7 123 4,70
FG 602/B8x9 8x9 140 4,90
FG 602/B8X10 8x10 140 5,50
FG 602/B10X11 10x11 156 5,50
FG 602/B12X13 12x13 172 6,00
FG 602/B14X15 14x15 190 7,50
FG 602/B16X17 16x17 204 8,50
FG 602/B18X19 18x19 221 9,80
FG 602/B20X22 20x22 237 12,30
FG 602/B21X23 21x23 247 13,50
FG 602/B22X24 22x24 247 14,00
FG 602/B24X26 24x26 255 15,20
FG 602/B25X28 25x28 279 18,00
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 602/B27X29 27x29 279 19,50
FG 602/B30X32 30x32 298 20,60
FG 602/B34X36 34x36 350 46,40
FG 602/B35X38 35x38 350 59,80
FG 602/B36X41 36x41 380 60,80
FG 602/B41X46 41x46 415 77,30
FG 602/B46X50 46x50 465 92,70
JOGOS CHAVES DE BOCAS
Com suporte em ABS
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 602/ST7 7 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19mm 54,00
FG 602/ST9 9 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22,
21x23mm
78,00
SET
JOGOS CHAVES DE BOCAS
Em rolo de náilon
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 602/SP6 6 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17mm 45,00
FG 602/SP9 9 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22,
21x23mm
82,00
FG 602/SP13 13 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22,
21x23, 24x26, 25x28, 27x29, 30x32mm
160,00
JOGOS CHAVES DE BOCAS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 602/SC8 8 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22mm 60,00
FG 602/SC13 13 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22,
21x23, 24x26, 25x28, 27x29, 30x32mm
150,00
26
CHAVES DE APERTO01
CHAVES DE BOCA EM POLEGADAS
Em conformidade com as normas DIN 3110
Acabamento polido acetinado
Aço cromo-vanádio
CÓDIGO Medida mm L/mm €/PZ
FG 602/IN1 5/16x3/8 140 5,50
FG 602/IN2 3/8x7/16 156 6,50
FG 602/IN3 7/16x1/2 172 7,20
FG 602/IN4 1/2x9/16 180 7,70
FG 602/IN5 9/16x5/8 190 8,30
FG 602/IN6 5/8x11/16 204 10,30
FG 602/IN7 11/16x3/4 221 11,80
FG 602/IN8 3/4x7/8 255 13,50
FG 602/IN9 15/16x1 255 18,50
FG 602/IN10 1x1.1/8 279 21,50
FG 602/IN11 1.1/8x1.1/4 298 23,50
JOGOS CHAVES DE BOCAS EM POLEGADAS
Em rolo de náilon
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 602IN/SP9 9 5/16x3/8, 3/8x7/16, 7/16x1/2, 1/2x9/16, 5/8x11/16,
3/4x7/8, 15/16x1, 1x1.1/81.1/8x1.1/4 (IN1, IN2, IN3, IN4,
IN6, IN8, IN9, IN10, IN11)
115,00
SET
JOGO CHAVES DE BOCAS ULTRA FINAS
Em rolo de náilon
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 602C/SP9 9 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22,
21x23mm
95,00
SET
CHAVES POLIGONAIS PARA ARRANQUE

FG 600/XL8x10 8x10 238 19,50
FG 600/XL10x12 10x12 284 20,50
FG 600/XL11x13 11x13 326 25,00
FG 600/XL12x14 12x14 326 26,00
FG 600/XL13x15 13x15 358 32,00
FG 600/XL14x17 14x17 360 32,00
FG 600/XL16x18 16x18 402 38,00
FG 600/XL17x19 17x19 401 38,00
FG 600/XL20x22 20x22 421 42,00
FG 600/XL21x23 21x23 431 46,00
FG 600/XL22x24 22x24 431 46,00
JOGO DE CHAVES DE LUNETA DUPLAS DIREITAS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 600XL/SC7 7 8x10, 12x14, 13x15, 16x18, 17x19, 21x23,22x24mm 248,00
FG 600XL/SC11 11 8x10, 10x12, 11x13, 12x14, 13x15, 14x17, 16x18, 17x19,
20x22, 21x23, 22x24mm
368,00
SET
CHAVES DE LUNETA COM CURVADURA PROFUNDA

30x32mm
216,00
FG 180/SP7IN 7 1/4"x5/16", 5/16"x3/8",  3/8"x7/116", 1/2"x9/16",
5/8"x11/16", 3/4"x7/8", 7/8"x1"
133,00
SET
CHAVES DE CACHIMBO HEXAGONAIS-POLIGONAIS
Em conformidade com DIN-ISO 1085-272
Acabamento polido
Aço cromo-vanádio
CÓDIGO mm L/mm €/PZ
FG 613/A6 6 113 13,70
FG 613/A7 7 122 13,70
FG 613/A8 8 126 13,70
FG 613/A9 9 131 13,70
FG 613/A10 10 140 14,70
FG 613/A11 11 150 14,70
FG 613/A12 12 155 16,60
FG 613/A13 13 165 19,90
FG 613/A14 14 180 19,90
FG 613/A15 15 193 22,50
FG 613/A16 16 204 23,00
FG 613/A17 17 209 26,00
FG 613/A18 18 225 27,00
FG 613/A19 19 230 30,00
FG 613/A20 20 235 30,00
FG 613/A21 21 249 36,00
FG 613/A22 22 266 36,00
FG 613/A23 23 268 42,00
FG 613/A24 24 288 44,00
FG 613/A25 25 297 50,00
FG 613/A26 26 311 50,00
FG 613/A27 27 315 56,00
FG 613/A30 30 362 66,00
FG 613/A32 32 385 70,00
JOGO CHAVES DE CACHIMBO HEXAGONAIS-POLIGONAIS
Em caixa de cartão
CÓDIGO Pz Conteúdo €/PZ
FG 613/S9 9 8, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19mm 195,00
FG 613/S11 11 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22mm 225,00
FG 613/S17 17 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22mm 370,00
SET
CHAVES AJUSTÁVEIS
CÓDIGO Ø mm max L/mm €/PZ
FG 35/B1 15 100/4'' 20,00